
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 583 del 10/10/2022 

REGISTRO GENERALE N. 583 del 10/10/2022 
 

Determina N. 89 del 10/10/2022 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Liquidazione servizio manutenzione decespugliatori, rasaerba e tagliasiepe per anni 2020 e 2021 

ditta Logma di Guardalupi Lorenzo - CIG Z652D25332. 

 
Il Responsabile del III Settore 

 

 Richiamato il Decreto del Sindaco n. 18 del 07/12/2020 con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore IV – Area commercio e attività produttive, 

cimitero e protezione civile; 

 Richiamata la Delibera di G.C. 1 del 31/01/2022 con la quale è stato approvato il nuovo 

organigramma dell’Ente ed è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore III 

– Area LL.PP., patrimonio e manutenzioni, urbanistica, commercio e attività produttive, cimitero e 

protezione civile; 

 Dato atto che il presente provvedimento, ai sensi del T.U. n° 267/2000, rientra nelle 

competenze del Responsabile del Settore III; 

 Richiamate:  

-la deliberazione del C.C. n. 11 del 11/05/2022 di approvazione del programma triennale delle 

opere pubbliche 2022-2024 e relativo elenco annuale 2022;  

-la deliberazione del C.C. n. 14 del 11/05/2022 recante “Approvazione del Documento Unico 

di Programmazione per il periodo 2022/2024”;  

-la deliberazione del C.C. n. 15 del 11/05/2021 recante “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024, art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 

1187/2011”;  

 Richiamato il bilancio pluriennale 2022-2024, annualità 2022; 

 Visti: 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento recante il capitolato generale di appalto dei lavori pubblici, emanato con 

D.M.LL.PP. 19/04/2000 n.145 per quanto in vigore;  

-il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. L.vo 18/8/2000 

n. 267 e in particolare l’art. 192; 

-il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

-il Regolamento D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i., per la parte ancora in vigore; 

-il D. Lgs 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

-il D.L.  16  luglio  2020,  n.  76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 

2020, n. 120 

-la Legge 29 luglio 2021, n. 108 di conversione del Decreto Legge 31/05/2021 n. 77; 

Premesso che: 

-con Determina n. 121 del 29/05/2020 (n 283 del Reg. Gen.) è stato affidato alla ditta Logma 

di Guardalupi Lorenzo di con sede in Via Vestina 786/6, 65010 Montesilvano (PE), P Iva 

01954660682 servizio manutenzione decespugliatori, rasaerba e tagliasiepe per anni 2020 

e 2021 – CIG Z652D25332; 

Considerato che la fornitura è stata eseguita, e che la ditta ha rimesso regolari fatture e più 

specificamente: 

-Fatt. n. 229 del 29.11.2021 agli atti del Comune con Prot. 11362 del 29/11/2021 per un 

importo di di € 176,22 oltre IVA al 22% pari ad € 38,77, ed in totale € 214,99. 

-Fatt. n. 18 del 31.01.2022 agli atti del Comune con Prot. 1186 del 02.02.2022 per un importo 

di di € 76,15 oltre IVA al 22% pari ad € 16,75, ed in totale € 92,90. 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/07/30/21G00118/sg


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 583 del 10/10/2022 

 

Dato atto di fare fronte alla spesa di totale di 307,89 con fondi propri allocati sul capitolo n. 

9630/3, giusto impegno 2022.1.417.1 del bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2022 che 

presenta la necessaria disponibilità;  

Accertato che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari con l'attribuzione del codice CIG Z652D25332; 

Dato atto che si è provveduto alla verifica di regolarità contributiva ai sensi dell’art. 4 del 

D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i. mediante l’acquisizione del DURC;  

Ritenuto quindi dover provvedere alla liquidazione e pagamento delle spettanze in oggetto; 
 

D E T E R M I N A 

1) Dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di liquidare e pagare alla ditta Logma di Guardalupi Lorenzo di con sede in Via Vestina 

786/6, 65010 Montesilvano (PE), P Iva 01954660682 servizio manutenzione 

decespugliatori, rasaerba e tagliasiepe per anni 2020 e 2021 – CIG Z652D25332 per un 

importo di € 252,37 oltre IVA al 22% pari ad € 55,52, ed in totale € 307,89; 

3) Di fare fronte alla spesa di totale di 307,89 con fondi propri allocati sul capitolo n. 9630/3, 

giusto impegno 2022.1.417.1 del bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2022 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

4) Di dare atto si è provveduto alla verifica di regolarità contributiva ai sensi dell’art. 4 del 

D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i. mediante l’acquisizione del DURC; 

5) Di dare atto che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari con l'attribuzione del codice CIG Z652D25332; 

6) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

7) Di dare atto che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

 

         Il Responsabile del Settore III 

  f.to Ing. Gianni Di Loreto 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 681 del 05/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI LORETO GIANNI in data 10/10/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 681 del 05/10/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 958 1 417 LOGMA DI GUARDALUPI LORENZO 92,90 

2022 959 1 417 LOGMA DI GUARDALUPI LORENZO 214,99 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 10/10/2022. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 583 del 10/10/2022 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 837 

Il 12/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 583 del 10/10/2022 con oggetto: 

Liquidazione servizio manutenzione decespugliatori, rasaerba e tagliasiepe per anni 2020 e 2021 ditta 

Logma di Guardalupi Lorenzo - CIG Z652D25332. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 12/10/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


